

Verksamhetsberättelse 2022

Riksteaterföreningen Gotland är en förutsättning för Riksteaterns engagemang på Gotland. Det är också en förutsättning för funktion och kontaktytor för Region Gotlands teaterkonsulent att Riksteatern Gotland drivs vidare så att konsulentverksamheten och kan dra nytta av Riksteaterns hela verksamhet.

Riksteatern startades 1933 och är både en högst levande folkrörelse och Sveriges största producerande turnéteater. Förutom de drygt 230 lokala riksteaterföreningarna finns inom Riksteatern ett flertal anslutna organisationer. I varje län finns en regional Riksteaterförening som fungerar som ett viktigt samverkansorgan för de lokala teaterföreningarna och är förutsättningen för regionala scenkonstkonsulenters deltagande i Riksteaterns kompetensutveckling och samarbete med alla regioner i Sverige.

Riksteatern Gotland är Riksteaterns regionala teaterförening för Gotlands län vars uppgift är att främja och sprida scenkonst på Gotland. Föreningen är också ett integrerat organisationsled i Riksteatern. Riksteatern Gotland har antagit Riksteaterns stadgar för Regional Riksteaterförening.

Riksteatern Gotland har utifrån medlemsorganisationerna på Gotland etablerat relationer med övriga regionala föreningar och är en aktiv del av Riksteaterns verksamhet nationellt.

Medlemmar i Riksteatern Gotland

Riksteaterföreningarna Nordret scen & film och Sudrets Teaterförening samt Gotlands Bygdegårdsdistrikt är medlemmar i Riksteatern Gotland.

Årsmöte och styrelse

Det förra årsmötet avsåg verksamhetsåret 2021 och hölls i Wall bygdegård. Den regionala föreningen fick äntligen en komplett styrelse efter flera års turbulent tillvaro.

Styrelsemöten

Styrelsen har under året haft fem protokollförda sammanträden. Vid några tillfällen har också informella möten ägt rum för att diskutera specifika frågor.

Samarbete med Region Gotland

Riksteatern Gotland har fortsatt under 2022 eftersträvat en dialog med Region Gotland i olika frågor.

Regionalt samarbete inom Riksteatern

Riksteatern Gotland drivs med ideellt engagemang eftersom scenkonstkonsulenterna inte har i uppdrag att samarbeta med Riksteaterföreningen. Riksteatern Gotland har i stort sett inga resurser personellt, att delta i Riksteaterns nationella arbete med bland annat publik- och medlemsutveckling. Riksteatern Gotland ansökte om verksamhetsstöd från Region Gotland och beviljades tio tusen kronor, särskilt stöd för återstart samt tillfälligt verksamhetsstöd. Föreningen har ett främjandeuppdrag med uppgift att bland bredda publikengagemanget. Region Gotlands verksamhet ersätter inte Riksteatern Gotlands främjande verksamhet.

Styrelsen för Riksteatern Gotland arbetar aktivt med att utveckla ett samarbete med Region Gotland och scenkonstkonsulenten. Region Gotlands scenkonstkonsulent tar del av Riksteaterns utbud och nätverk vilket tillför Region Gotland stora bidrag till kulturverksamhet, detta trots att tillämpningen av samverkansmodellen på Gotland exkluderar Riksteatern eller ens att Regionen redovisar det som värdefullt och en av de delar som gynnar kulturutbudet på Gotland.

Utbudsdagen Mellansverige

Riksteatern Gotland deltog vid Riksteatern Mellansveriges digitala utbudsdag tillsammans med de lokala arrangörsföreningarna och bygdegårdsdistriktet. Riksteatern har ett brett uppdrag från Sveriges regering som numera också omfattar nycirkus.

Repertoar och publikstöd

Riksteaterns ”Stöd för repertoar och publikarbete” kanaliseras via de regionala föreningarna till arrangörsföreningarna. Riksteatern Gotland har under 2022 fått in ansökningar från arrangörerna för 2021 och 2022. Ansökningarna har beviljats och medlen har betalats ut.

Riksteatern har förenklat och tydliggjort Repertoar och publikstöden sedan 2020 och Riksteatern Gotland tilldelades 71 000kr. Medlen ska användas enligt Riksteaterns regler och är inte avsedda att täcka förluster eller i stället för att medlemmarna har ansökt om statliga eller regionala bidrag.

Riksteaterns kongress 2023

Riksteatern har kongress vart fjärde år. Inför kongressen 2023 har mycket arbete nationellt varit inriktat på genomförandet. Lokala och regionala föreningar har informerats och möjligheter till utbildning har erbjudits.

Revisor och revisorsersättare

Åke Ekström och Christine Lindsjö har varit revisorer.

Maria Larsson

Ordförande

Kristina Björkander

Kassör, Gotlands Bygdegårdsdistrikt

Mats Larsson

Sekreterare, Nordret

Birgitta Apelkvist

Ledamot, Sudret

Mona Edström

Ledamot, Sudret

Tore Tillander

Ledamot, Nordret